
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

PORTARIA Nº 1719, DE  14 DE AGOSTO DE 2015 

 
 

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, do INSTITUTO FEDERAL DE 
BRASÍLIA, nomeada pela Portaria nº 940 de 15 de agosto de 2013, publicada no Diário Oficial da 

União em 16 de agosto de 2013, nos termos do art. 10, §2º, da Lei 11.091/2005, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de 
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Instituto Federal de Brasília, Progressão 

Funcional, nos termos do Art. 14, parágrafos primeiro e segundo da Lei nº 12.772, de 28 de 
dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2012: 

 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

EXERCÍCIO 

ÚLTIMA 

PROGRESSÃO 

DE 

CLASSE/ 

NÍVEL 

PARA 

CLASSE/ 

NÍVEL 

A PARTIR 

DE 

1787601 

ALEXANDRE 

GUIMARÃES 

RODRIGUES 

26/02/2013 ----- D-201 D-202 26/08/2014 

1437771 

ELAINE BARBOSA 

CALDEIRA 

GONÇALVES 

05/01/2009 05/07/2013 D-303 D-304 05/07/2015 

1675488 
ERYC DE OLIVEIRA 

LEÃO 
26/09/2011 26/03/2013 D-301 D-302 26/03/2015 

1677821 

FERNANDO 

AUGUSTO TORRES 

DE FARIA 

26/09/2011 26/03/2013 D-302 D-303 26/03/2015 

1581789 
FREDERICO 

NOGUEIRA LEITE 
02/08/2010 02/08/2013 D-303 D-304 02/08/2015 

1578584 

JONATHAN 

FERNANDO 

TEIXEIRA 

26/07/2010 26/07/2013 D-303 D-304 26/07/2015 

1577347 
LEONARDO 

MOREIRA LEÓDIDO 
16/07/2010 16/07/2013 D-303 D-304 16/07/2015 

16902535 
MARCO ANTONIO 

VEZZANI 
23/11/2011 23/05/2013 D-302 D-303 23/05/2015 

1583510 
PABLO JOSUÉ DA 

SILVA 
02/08/2010 02/08/2013 D-303 D-304 02/08/2015 

1579830 
RAFAELA FELIPE 

ASMAR 
06/08/2010 06/08/2013 D-303 D-304 06/08/2015 

1578047 
ROBERTO DUARTE 

FONTES 
28/07/2010 28/07/2013 D-303 D-304 28/07/2015 

1584030 
TIAGO TRINDADE 

DA SILVA 
09/08/2010 09/08/2013 D-303 D-304 09/08/2015 

 
Art. 2º - CONCEDER a servidora abaixo relacionada, ocupante do cargo de Professor 

de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Instituto Federal de Brasília, Promoção, nos termos 
do Art. 14, parágrafos primeiro e terceiro da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada 
no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2012: 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

EXERCÍCIO 

ÚLTIMA 

PROGRESSÃO 

DE 

CLASSE/ 
NÍVEL 

PARA 

CLASSE/ 
NÍVEL 

A PARTIR 

DE 

1577894 

CAMILA 

RODRIGUES DA 

FONSECA 

28/07/2010 28/07/2013 D-202 D-301 28/07/2015 

 
 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

 

Original Assinada 
RITA LUCIENE DA SILVA MILANEZ 

 

 

 

Publicada no BS/IFB em 14.08.2015 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 


